Seite 1          Preise ab Werk zzgl. gesetzl. MwSt.
Meier-Brakenberg GmbH & Co. KG
Brakenberg 29 ⦁ 32699 Extertal
Tel.: +49(0)52 62/993 99-0 • Fax: +49(0)52 62/993 99-3
 info@meier-brakenberg.de • www.meier-brakenberg.de
Preisliste Wiegetechnik
Stand: Dezember 2024
Mobile Waagentypen

Seite 5          Preise ab Werk zzgl. gesetzl. MwSt.
Meier-Brakenberg GmbH & Co. KG
Brakenberg 29 ⦁ 32699 Extertal
Tel.: +49(0)52 62/993 99-0 • Fax: +49(0)52 62/993 99-3
 info@meier-brakenberg.de • www.meier-brakenberg.de
Preisliste Wiegetechnik
Stand: Dezember 2024
Niederflurwaagen
Artikel Art.-Nr. Benennung Preis €
Niederflurwaage
Boden aus Aluprofilen, Auftrittshöhe von nur 2 cm, Seitenwände
aus 35 mm PVC-Brettern, Edelstahlwiegestäbe, Fernauslösung
über Fußpedal, automatische Tarierung, LCD-Display, USB-
Schnittstelle, Sortierampel mit 4-Farben-Funktion. Betrieb mit
Netzgerät, optional mit Akku. Funktion Rückwärtswiegen.
WASTN110210 Maße 1,10 m x 2,10 m 5.600,00
WASTN110250 Maße 1,10 m x 2,50 m 5.850,00
WASTN110310 Maße 1,10 m x 3,10 m 6.100,00
WASTN110350 Maße 1,10 m x 3,50 m 6.350,00
WASTN110410 Maße 1,10 m x 4,10 m 6.700,00
WASTN110450 Maße 1,10 m x 4,50 m 6.950,00
WASTN110510 Maße 1,10 m x 5,10 m 7.200,00
WASTN140250 Maße 1,40 m x 2,50 m 5.900,00
WASTN140310 Maße 1,40 m x 3,10 m 6.150,00
WASTN140350 Maße 1,40 m x 3,50 m 6.650,00
WASTN140410 Maße 1,40 m x 4,10 m 6.900,00
WASTN140450 Maße 1,40 m x 4,50 m 7.150,00
WASTN140510 Maße 1,40 m x 5,10 m 7.450,00
WASTN180310 Maße 1,80 m x 3,10 m 6.250,00
WASTN180350 Maße 1,80 m x 3,50 m 6.700,00
WASTN180410 Maße 1,80 m x 4,10 m 7.050,00
WASTN180450 Maße 1,80 m x 4,50 m 7.450,00
WASTN180510 Maße 1,80 m x 5,10 m 7.700,00
Sondermaße auf Anfrage
WASTNSM Aufpreis für Sondermaße,
ausgehend von der nächst-
größeren Waage.

jedoch mit Kabellänge: 2 x 3 m; 2 x 7,50 m
 1.750,00
WAES004 Artikel wie WAES001
jedoch mit Kabellänge: 1 x 3 m; 3 x 7,50 m
 1.790,00
Seite 7          Preise ab Werk zzgl. gesetzl. MwSt.
Meier-Brakenberg GmbH & Co. KG
Brakenberg 29 ⦁ 32699 Extertal
Tel.: +49(0)52 62/993 99-0 • Fax: +49(0)52 62/993 99-3
 info@meier-brakenberg.de • www.meier-brakenberg.de
Preisliste Wiegetechnik
Stand: Dezember 2024
Wiegebalken
Artikel Art.-Nr. Benennung Preis €
WAW054 2 Alu-Wiegebalken 54 cm inkl. Anzeige,
Wiegebereich bis 1.000 kg, Wiegeelektronik
speziell für sich bewegende Tiere mit
automatischer Nachtarierung, inkl. Akku und
Ladegerät, LCD-Display, USB-Schnittstelle,
Sortierampel mit 4-Farben-Funktion
1.650,00
WAW080 2 Alu-Wiegebalken 80 cm inkl. Anzeige,
Wiegebereich bis 1.000 kg, Wiegeelektronik
speziell für sich bewegende Tiere mit
automatischer Nachtarierung, inkl. Akku und
Ladegerät, LCD-Display, USB-Schnittstelle,
Sortierampel mit 4-Farben-Funktion
1.720,00
WAW100 2 Wiegebalken 100 cm aus Edelstahl inkl.
Anzeige, Wiegebereich bis 2.500 kg,
Wiegeelektronik speziell für sich bewegende
Tiere mit automatischer Nachtarierung, inkl.
Netzgerät, LCD-Display, USB-Schnittstelle,
Sortierampel mit 4-Farben-Funktion
2.320,00
WAW145 2 Wiegebalken 145 cm aus Edelstahl inkl.
Anzeige, Wiegebereich bis 2.500 kg,
Wiegeelektronik speziell für sich bewegende
Tiere mit automatischer Nachtarierung, inkl.
Netzgerät, LCD-Display, USB-Schnittstelle,
Sortierampel mit 4-Farben-Funktion
2.530,00
WAW190 2 Wiegebalken 190 cm aus Edelstahl inkl.
Anzeige, Wiegebereich bis 2.500 kg,
Wiegeelektronik speziell für sich bewegende
Tiere mit automatischer Nachtarierung, inkl.
Netzgerät, LCD-Display, USB-Schnittstelle,